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У СКЛАДИШТИМА ОВИХ 
ДАНА ИМАМО 504 
МИЛИОНА КУБНИХ 

МЕТАРА ГАСА, ТРЕНУТНА 
ПОТРОШЊА  У СРБИЈИ 
ЈЕ ОКО 13,6 МИЛИОНА 
КУБИКА ГАСА ДНЕВНО!

ОДРЖАНИ ИЗБОРИ 
ЗА ЧЛАНОВЕ ОДБОРА 
ЈСО “СРБИЈАГАС“, НА 

КОЈИМА ЈЕ ИЗАБРАНО 
11 ПРЕДСТАВНИКА 
ЗАПОСЛЕНИХ. ДВЕ 

 ИЗБОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
ПОНАВЉАЈУ ГЛАСАЊЕ!

ПРЕДАВАЊИМА У ПЦ 
СРБИЈАГАСА У НОВОМ 

САДУ ЗАПОЧЕЛА
ОБУКА ЗАПОСЛЕНИХ 

ИЗ ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ 
ОД ПОЖАРА! ДО НОВЕ 
ГОДИНЕ ОБУКА ЗА СВЕ 

КОЛЕГЕ ШИРОМ СРБИЈЕ!

СРБИЈАГАС

Директор Србијагаса Душан Бајатовић 
рекао је за РТС да ће Србија имати довољне 
количине гаса и да ће ценовно ситуација 
бити стабилна. Србијагас никога никада 
није искључио са мреже и неће, рекао је 
Бајатовић, али и упозорио на неодговорно 
понашање локалних самоуправа. Према 
његовим информацијама чак 70.000 људи 
чека на прикључак за гас, пренео је РТС 
уз напомену да је енергетска безбедност 
Европе и даље веома зависна од гаса - што 
директно за грејање, што за рад гасних 
централа из којих се покрива најмање 
петина потрошње електричне енергије. 
Иако су европска складишта пуна, 
аналитичари упозоравају - потрошња гаса 
расте, поново расту и цене, а због хладније 
зиме залихе могу брзо да се потроше. У 
Србији су и цене и снабдевање стабилни.

Директор Србијагаса Душан Бајатовић 
рекао је за РТС да је потрошња гаса 
нарасла у индустрији, док је у Европи цена 
гаса порасла 16 посто.  Напоменуо је да ће 
се до краја првог квартала следеће године 

плаћати 450 долара за 
1.000 метара кубних гаса. 

“Европа је енергетски 
сиромашна” 

-Без руског гаса нема 
решења једначине. Европа 
је енергетски сиромашна. 
Ако зима буде хладна 
неће бити довољно гаса 
за Европу, напоменуо је 
Бајатовић. Он је, такође, 
казао да  га брине то 

што Јапан и Азија немају ограничење за 
амерички гас. Поједине земље у Европи, 
казао је, враћају се на угаљ.

Када је реч о гасној ситуацији у Србији, 
директор је истакао да је она стабилна.

-Србија ће бити ценовно стабилна. Ми сад 
имамо 13 милиона кубних метара дневно. 
По количинама, такође није проблем. 
Ми ћемо имати довољне количине гаса. 
Имамо и најповољнију цену у Европи, каже 
Бајатовић.

Он је поновио да неће бити промене цене 
гаса за становништво и оценио да Србија 
има довољне резерве гаса.

-На почетку грејне сезоне, било је проблема 
са  четири топлане, Врбас, Јагодина, Сента 
и Бечеј, у вези са даљим испорукама гаса, 
јер имају старе дугове. Бајатовић је истакао 
да ово питање није решено.

“Локалне самоуправе су презадужене”

-Србијагас никад ником није искључио 
гас и неће, без обзира на све. Некоме смо 

Гостовање директора Србијагаса на РТС-у

НЕЋЕ БИТИ ПРОМЕНА ЦЕНА ГАСА ЗА 
СТАНОВНИШТВО У СРБИЈИ, БЕЗ РУСИЈЕ 
НЕМА РЕШЕЊА ЕВРОПСКЕ ЈЕДНАЧИНЕ 
СНАБДЕВАЊА ГАСОМ



Директор Србијагаса 
Душан Бајатовић 
гостовао је крајем 
овог месеца на 
Курир телевизији, 
заједно са државним 
секретаром 
Министарства 

рударства и енергетике Стефаном Србљановићем. 

-Изазова има, али се они не односе на количину или 
цену гаса, ми имамо заиста најбољу цену. Имамо 
значајне залихе, али смо нешто мало и потрошили 
јер је температура веома неравномерна. Две године 

нисмо трошили залихе у Банатском Двору, што 
је добро и за финансијску ликвидност, рекао је 
Бајатовић. Он је, уједно, додао да су проблем санкције 
које су уведене Русији и да су оне спречиле неопходне 
финансијске трансакције како би се гас платио.

-Процењује се да ће ова зима бити знатно хладнија, 
што значи да се складишта у Европи троше већом 
брзином. Ако Европа буде пребрзо трошила 
складишта, понестаће јој гаса до јануара. У случају 
смањења испорука, што верујем да се неће десити, ми 
имамо гас, потврдио је Бајатовић.   
        (www.biznis.kurir.rs)
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Министарка Ђедовић Хандановић: 

ЕНЕРГЕТИКА ЈЕ СЕКТОР СА НАЈВИШОМ ОЦЕНОМ 
ПРЕМА БЕЛОЈ КЊИЗИ САВЕТА СТРАНИХ 
ИНВЕСТИТОРА

Енергетика је водећи сектор према напретку у 
остваривању препорука из „Беле књиге“ Савета 
страних инвеститора. Од укупно осам препорука 
за енергетски сектор 
код пет је забележен 
значајан, а код три 
одређени напредак. 
У недавно објављеној 
традиционалној годишњој 
публикацији Савета 
страних инвеститора, 
енергетски сектор у 
укупном рангирању 
заузима прво место у 
2024. години са индексом 
2,63 од максималних 3, што је значајно изнад нивоа 
из 2023. годинe, кад је имао индекс 2,30.  Енергетски 
сектор пролази кроз озбиљну трансформацију у којој 
је значајно унапређен регулаторни оквир, повећана је 
стабилност снабдевања и убрзане јавне инвестиције, 
уз стварање предвидљивог оквира за инвестиције 
приватног сектора. Добре оцене реформи у енергетском 
сектору представљају признање за досадашњи рад, док 
препоруке дају смернице о томе где наши резултати 
могу бити још бољи, рекла је тим поводом министарка 
Дубравка Ђедовић Хандановић.

Она је, иначе, присуствовала министарској сесији у 
оквиру Истанбулског енергетског форума, заједно са 

још 10 министара из Европе и Азије, где се причало 
о кључним изазовима али и бољој регионалној 
повезаности и сарадњи. На овом догађају министарка 
се састала са замеником министра енергетике Руске 
федерације Павелом Сорокином. Руска федерација 
је наш стратешки партнер у енергетици и доминантно 
се снабдевамо природним гасом из ове земље, а ове 
године смо обезбедили и додатне количине гаса по 
повољним условима које нам дају додатну сигурност, 
саопштила је она и додала да ће промене које Европа 
најављује према РФ утицати на стабилност снабдевања 
гасом, али да смо ми добили уверавања наших руских 
партнера да ће испунити све преузете обавезе када је 
Србија у питању.

Министарка је на свом Инстаграм налогу пренела 
информацију 
Министарства 
рударства и 
енергетике, 
припремљену за 
недавно обраћање 
председника Србије 
Александра Вучића, 
у којој се каже да 
ће енергетика и 
даље бити у фокусу 
улагања у нашој 

земљи у годинама које долазе, а да су проширење 
складишта у Банатском Двору, ради повећања 
сигурности снабдевања, као и гасна интерконекција са 
Румунијом, која ће додатно диверсификовати изворе 
снабдевања гасом, тренутно најважнији пројекти у 
гасном сектору. Она је, уједно навела да у складиштима 
ових дана имамо 504 милиона кубних метара гаса и 
да је тренутна потрошња око 13,6 милиона кубика 
дневно. Током јаких зимских месеци, када дневна 
потрошња може достићи и 20 милиона метара кубних, 
што је много, обзбедили смо стабилност снабдевања уз 
преговоре са руском страном, саопштила је министарка.

	 	 	 	 	 	 В.А.

пустили гас и без уговора, ко да се смрзне -  болнице, 
вртићи? Локалне самоуправе се нису одговорно 
понашале. Презадужене су, рекао је Бајатовић и 
истакао да иако нема пара за социјалну политику, 
Србијагас не стоји лоше. Он је при том напоменуо да 
ипак неће бити искључивања.

Говорећи о проширењу складишта гаса Банатски 
Двор, директор је казао да ће тамо бити четири нова 
компресора, 12 нових бушотина, а урадиће се и нова 
линија за производњу.

-Ако све урадимо, Банатски Двор ће имати и већи 
капацитет. Радимо да за три године складиштимо 
милијарду и по кубика гаса, рекао је Бајатовић.

Ипак, на прикључак данас чека више од 70.000 људи, 
каже Бајатовић али истиче да недостају људи који 
ће радити на томе и који прво треба да се обуче за 
тај посао, јер како каже када се ради вода, сме да се 
погреши, али када се ради гас, грешке не сме да буде. 
      
       (www.rts.rs)

Изјава директора Србијагаса за РИА Новости

СРБИЈА И РУСИЈА ТРАЖЕ РЕШЕЊЕ ЗА ПЛАЋАЊЕ 
ГАСА НАКОН НОВИХ АМЕРИЧКИХ САНКЦИЈА

Србија и Русија раде на проналажењу решења за 
несметано снабдевање Србије гасом у вези са новим 
америчким санкцијама против „Гаспромбанке“, изјавио 
је за РИА Новости генерални директор ЈП „СРБИЈАГАС“ 
Душан Бајатовић.

САД су крајем новембра увеле санкције против 
„Гаспромбанке“ и шест њених филијала у 
иностранству. Како је за руски медиј рекао директор 
Србијагаса, те санкције су усмерене против руског 
гаса, а „Гаспромбанка“ се користи „само као механизам 
за њихово спровођење“.

Бајатовић је оценио да санкције све више постају део 
личних обрачуна одлазеће америчке администрације, 
што ће код већег дела пословне елите изазвати само 
додатну сумњу и, пре свега, разочарање.

-Одлуком да укључи „Гаспромбанку“ на санкциони 
списак, одлазећа америчка администрација покушала 
је да казни све европске државе које купују гас од 
Русије. Највећи купци руског течног природног гаса 
су Француска, Шпанија и Белгија, а преко гасовода се 
снабдевају Мађарска, Словачка, Србија, али и многе 
друге земље, рекао је Бајатовић.

-Интензивно радимо са колегама из Русије на 
проналажењу решења како бисмо осигурали 
несметано снабдевање Србије гасом. Нека решења 
се већ разматрају, али потребан је висок степен 
координације свих учесника у процесу. Надамо се да 
ће нова америчка администрација имати другачији 
приступ решавању питања снабдевања Европе гасом 
и финансијским санкцијама, повезаним са плаћањем 
неопходних енергената, рекао је Бајатовић.  
    (www.sputnikportal.rs)

Директор гостовао и на Курир ТВ

СРБИЈА ИМА НАЈБОЉУ ЦЕНУ ГАСА 



Није прошло много времена, 
а да опет није дошло до 
оштећења наших гасовода 
од стране трећег лица. 
Овога пута, дистрибутивну 
гасну мрежу у Панчеву, 
тачније два кућна гасна 
прикључка, оштетили су 
вандали у раним јутарњим 
сатима у недељу, 3. новембра. Тако је дошло до 
неконтролисаног истицања гаса на том месту у улици 
Жарка Фогараша у Панчеву. О свему је обавештена 
полиција, а док је трајала санација оштећења, 
у циљу безбедности потрошача, обустављена је 
испорука гаса. Без гаса су због свега наведеног, 
тог дана, били потрошачи у месним заједницама 
„Доњи град“ и „Центар“. Екипа Србијагаса и наши 
дежурни запослени одмах су реаговали, а редовна 
испорука гаса настављена је чим је интервенција 
завршена. Наша служба, Служба за односе с јавношћу 
и маркетинг послала је свим локалним медијима 
у Панчеву ову сервисну информацију, тако да су 
потрошачи о свему били благовремено обавештени. 

Иако је новембар, радило се на гасоводном систему на 
још неким местима. Наиме, предузеће „Транспортгас 

Србија“ обавестило нас је да ће због планираних 
радова на ГМРС „Бачка Топола“, у уторак, 19. 
новембра у времену од 07:30 до 20:00 часова, доћи 
до краткотрајног поремећаја у испоруци природног 
гаса за потрошаче који се тим енергентом снабдевају 
са те главне мерно регулационе станице. Оператор 
транспортног система (ОТС) је о новонасталој 
ситуацији у вези са прекидом испоруке природног 
гаса обавестио снабдевача  ЈП „СРБИЈАГАС“, као и 
операторе дистрибутивног система, а то су овде 
„БЕОГАС ДОО“ Београд (на излазу са транспортног 
система „Бачка Топола“) и „НОВИ САД ГАС ДОО“ (на 
излазу са транспортног система „Мали Иђош“). Дакле, 
због наведених радова гаса није било у Бачкој Тополи 
и Малом Иђошу, а по њиховом завршетку настављена 
је нормална испорука гаса корисницима. Сви поменути 
радови урађени су у најкраћем могућем року.  
	 	 	 	 	 	 В.А.

Компанија „Гаспром Експорт“ објавила је да ће 
обуставити испоруку гаса Аустрији, након што је 
највећа аустријска државна нафтно-гасна компанија 
ОМВ добила арбитражну пресуду против ње. Руска 
компанија је саопштила да ће од 16. новембра, 
након више од 50 година, зауставити испоруке гаса 
Аустрији. Ова одлука долази након што је ОМВ, 
највећа компанија фосилних горива у Аустрији, 
недавно добила арбитражну пресуду против „Гаспром 
Експорта“ због неправилних испорука немачког гаса, 
које су у потпуности престале у септембру 2022. 
године.

ОМВ је саопштио да планира да ову арбитражну 
пресуду надокнади кроз пребијање плаћања према 
руској компанији, задржавајући уплате предвиђене 
уговором о испоруци гаса Аустрији. Иначе, ова 
арбитражна пресуда донета је према правилима 
Међународне трговинске коморе (“ICC”), након што је 
“OMV Gas Marketing and Trading GmbH” покренуо захтев 
у јануару 2023. године. У саопштењу на званичној 
страници, ОМВ је навео:

-ОМВ је донеo одлуку да надокнади додељену 
одштету у износу од 230 милиона евра, уз камате и 
трошкове, што позитивно доприноси ублажавању 
финансијских губитака насталих 2022. године. 
Компанија предузима потребне кораке како би одмах 
спровела арбитражну пресуду, стоји поред осталог у 
саопштењу.

Агенције преносе да је Аустрија била знатно зависнија 
од руског гаса у односу на земље попут Немачке и 
Велике Британије. Друге државе, попут Словачке и 
Мађарске, такође су релативно више ослоњене на 
руски гас.     (Аг.)
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Активни на терену и у новембру

У ПАНЧЕВУ ВАНДАЛИ ОШТЕТИЛИ ГАСОВОДНУ 
МРЕЖУ

Свет гаса

ЦЕНЕ ГАСА НА ЕВРОПСКОЈ БЕРЗИ ТТФ НАЈВИШЕ ЗА 
ГОДИНУ ДАНА

Цене гаса 
на европској 
берзи “TTF” 
средином 
овог месеца 
у једном 
тренутку су  
порасле на 
44,1 евро за 
мегават-сат, 
што је било 
највише за 

последњих годину дана. Цене гаса су у последњих пет 
дана скочиле за осам одсто због хладнијег времена 
и повећане  забринутости у вези са нивоом резерви, 
пренеле су светске бизнис агенције. Резерве гаса се 
исцрпљују брже када је време хладно, а складишта 
гаса у ЕУ су попуњена са 93 одсто, што је ниже од 

уобичајеног нивоа за ово доба године. Познато је да су 
у исто време прошле године  европска складишта гаса 
била скоро сасвим пуна.

На страни понуде, испоруке гаса у Европу и Велику 
Британију су благо повећане, подржане већим извозом 
из Норвешке и сталним испорукама из Русије преко 
Украјине. У међувремену, европски увоз течног гаса 
(ЛНГ) скочио је за 17 одсто у односу на претходни 
месец, вероватно због напора за обнављање залиха 
пре зиме, стоји у анализи тог портала.

Цене фјучерса за гас су у једном тренутку достигле 
чак 44,1 евро по мегават-сату, док су прогнозе 
агенције „Trading Economics“ раније биле да ће се цена 
гаса крајем овог квартала кретати око 40,35 евра по 
мегават-сату.      
          (www.tanjug.rs)

Гаспром реаговао на пресуду у корист ОМВ-а

АУСТРИЈИ ОБУСТАВЉЕНА ИСПОРУКА ГАСА ПОСЛЕ 
50 ГОДИНА



Избори за чланове органа и носиоце функција у 
Јединственој синдикалној организацији „СРБИЈАГАС“ 
Нови Сад за више послодаваца, одржани су 8. 
новембра у свих 13 изборних јединица, колико их 
је укупно било, у складу са Одлуком о одржавању 
избора. Иако је био дан пред празнични викенд, 
на већини бирачких места забележен је добар 
одзив запослених. Изборна комисија саопштила је 
да се након одржаних избора потврђује избор 11 
чланова Одбора ЈСО „СРБИЈАГАС“ и да се у изборним 
јединицама 8 (чланови Синдиката који раде на 4. и 5. 
спрату у Пословном центру Србијагаса на Булевару 
ослобођења 69 у Новом Саду) и 13 (чланови Синдиката 
из Функције правних, кадровских и општих послова, 
затим Директоријума, Безбедности, Маркетинга и 
IT-а у Београду), понављају избори. Избори се, иначе, 
према Одлуци о одржавању избора у ЈСО „СРБИЈАГАС“, 
понављају у изборним јединицама, у којима није 
изашло више од половине чланова уписаних на 
бирачки списак.

6

Запослени Србијагаса бирали овог месеца своје синдикалне представнике

ИЗАБРАНО 11, А ЗА ЈОШ ДВА ЧЛАНА ОДБОРА ЈСО, 
ГЛАСАЋЕ СЕ ПОНОВО

За чланове одбора изабрани су: из изборне јединице 
бр. 1 (Кикинда) Ненад Поповић, из изборне 
јединице бр. 2 (Панчево) Саша Јанаћијевски, из 
изборне јединице бр. 3 (Зрењанин - „Дистрибуција“ 
и „Трговина“) Владимир Милиновић, из изборне 
јединице бр. 4 (Зрењанин – „Одржавање гасовода“) 
Горан Алексић, затим из изборне јединице бр. 5 
(Пут шајкашког одреда бр. 3 – ЛГТ) Марио Хорват, 
из изборне јединице бр. 6 (Пут шајкашког одреда 
бр. 3 – РЈ „Дистрибуција Нови Сад“) Радан Поповић, 
из изборне јединице бр. 7 (Булевар ослобођења 69 – 
приземље, први други трећи и осми спрат и запослени 
из зграде НИС-а) Момчило Гаговић, из изборне 
јединице 9 (Булевар ослобођења 69 – шести, седми 
спрат и Бирчанинова) Срђан Куруца, из изборне 
јединице 10 (Београд – Функција комерцијалних и 
Функција финансијских послова) Дејан Рашковић, 
из изборне јединице 11 (Београд – ОДС и РЈ по 
градовима) Марио Клачар и из изборне јединице 
12 (Београд – Развој, Инвестиције и Одржавање) Тин 
Штула Вукушић. 

Одлуком о понављању изборног процеса за два 
преостала члана Одбора ЈСО „СРБИЈАГАС“ прецизира 
се да ће поновљени избори у изборним јединицама 
8 и 13 бити одржани 6. децембра. До тада ће се 
организовати предизборни састанци, и то 29. 

новембра 
у изборној 
јединици 13, 
у Београду, а 
2. децембра 
у изборној 
јединици 8, у 
Новом Саду.  
	 В.А.
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ЗАХТЕВ СИНДИКАТА ЗА ИЗМЕНУ 
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА

Синдикат Србијагаса поднео је надлежном 
министарству Иницијативу за измену Колективног 
уговора ЈП „СРБИЈАГАС“ за повећање масе зарада за 
2025. годину у износу од 8%, а у складу са Уредбом 
о утврђивању елемената Годишњег програма 
пословања за 2025. годину, односно трогодишњег 
Програма пословања за период 2025-2027. године 
јавних предузећа и других облика организовања 
који обављају делатност од општег интереса.
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Почетком године писали смо о првој овогодишњој 
акцији прикупљања и одношења  истрошених тонера у 
згради Пословног центра Србијагаса. Десетак месеци 
касније, ових дана, поновљена је ова активност 
од стране Одељење за одрживи развој и заштиту 
животне средине из Сектора развоја, а све у складу 
са законском регулативом из области управљања 
отпадом и циљу збрињавања истог. И овога пута о 
томе смо поразговарали са колегиницом Адрианом 
Миловановић, вишим стручним сарадником-главним 
инжењером у том одељењу.

Почетком године писали смо о првој овогодишњој 
акцији прикупљања и одношења  истрошених тонера у 
згради Пословног центра Србијагаса. Десетак месеци 
касније, ових дана, поновљена је ова активност 
од стране Одељење за одрживи развој и заштиту 
животне средине из Сектора развоја, а све у складу 
са законском регулативом из области управљања 
отпадом и циљу збрињавања истог. И овога пута о 
томе смо поразговарали са колегиницом Адрианом 
Миловановић, вишим стручним сарадником-главним 
инжењером у том одељењу.

-Можемо рећи да је акција успешно спроведена, с 
обзиром на то да је сакупљено 156 отпадних тонера. 
Искуство је показало да наше колеге, односно 
запослени ЈП „СРБИЈАГАС“, имају разумевања и вољу 
за сарадњу приликом организовања акција ове врсте, 
у овом случају прикупљања истрошених тонера, 
као и присутну развијену свест о важности заштите 
животне средине. Приметно је да се еколошка 
свест о важности заштите животне средине у нашој 
компанији развија, што се може увидети кроз аспект 
свакодневног усвајања и прилагођавања прописима 
ЕУ из области заштите животне средине. Управљање 
отпадом је делатност од општег интереса и у складу 
са тим, у обавези смо да поступамо у складу са 
Законом о управљању отпадом („Сл.гласник РС“, 

бр.36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 - др.закон и 
35/2023), као и законским одредбама из области 
заштите животне средине. Процедура збрињавања 
отпада започиње од момента његовог настанка. 
Правилно руковање отпадом подразумева да се 
превентивно делује на стварање отпада, затим да се 
врши селекција и одвојено сакупљање отпада, што 
спречава могућност мешања различитих врста отпада. 
У складу са тим, потребно је обезбедити места за 
привремено одлагање отпада, као и његову редовну 
предају, што се постиже у сарадњи са овлашћеним 
оператерима. Даље поступање отпадом, подразумева 
предају лиценцираним оператерима, овлашћеним за 
његово збрињавање са којима ЈП „ СРБИЈАГАС“ има 
склопљен уговор, који поседују важећу дозволу за 
управљање отпадом издату од стране надлежног 
органа. Подаци о сакупљеној количини и врсти отпада 
се електронским путем пријављују Националном 
регистру извора загађивања. У складу са Законом 
о управљању отпадом, произвођач, власник и/или 
други држалац отпада, дужан је да доставља редовни 
годишњи извештај Агенцији за заштиту животне 
средине, а то је оно што ЈП „СРБИЈАГАС“ редовно 
чини, рекла је за наш билтен колегиница Адриана 
Миловановић.       
            В.	Арсић

ЗАПОСЛЕНИ СРБИЈАГАСА ПОКАЗАЛИ ДА ЗНАЈУ ДА 
БРИНУ О ЗАШТИТИ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ДОБАР ОДЗИВ И ЗАДОВОЉАВАЈУЋИ РЕЗУЛТАТИ 
ПРИЛИКОМ ПРОВЕРЕ ЗНАЊА

Весна Арсић

Као што смо најавили у прошлом броју нашег билтена, 
током овог месеца започеле су активности на обуци 
запослених ЈП „СРБИЈАГАС“ у области безбедности и 
здравља на раду и заштите од 
пожара. План је да се почне од 
заштите од пожара и да читава 
обука буде најпре организована у 
Пословном центру Србијагаса на 
Булевару ослобођења 69 у Новом 
Саду. Тако је и било. У четвртак, 
14. новембра, већ у првом 
термину од 8,30 почела је обука 
из области заштите од пожара 
за запослене који раде на 3. 
спрату, у Правним, кадровским и 
општим пословима. У преосталим 
терминима тог дана организована 
је обука за колеге са четвртог и део њих са петог 
спрата. Сутрадан, 15. новембра, такође у пет термина, 

почев од 
8,30 па све 
до 14,30, 
на реду је 
била обука 
за запослене 
са петог, 
шестог 
и седмог 
спрата. 

Како смо чули од Радана Поповића, из Службе за 
безбедност и здравље на раду и заштиту од пожара, 
који и држи ову обуку, она ће бити настављена 
и током децембра, а планирано је да до Нове 

године, сви запослени у свим 
организационим и радним 
јединицама Србијагаса, прођу 
ову обуку. Он, уједно, каже да 
је задовољан одзивом колега и 
показаним знањем на тестовима 
који се попуњавају одмах по 
завршетку предавања. За све 
оне који нису били у могућности 
да у предвиђеним терминима 
присуствују обуци,  накнадно 
ће бити организована обука у 
свим организационим деловима 
компаније.    
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Обука за запослене из области ЗОП најпре у Пословном центру Србијагаса у Новом Саду Успела је и ова акција прикупљања и одношења истрошених тонера



Владимир Уторник

Већи део расправе по тачкама Дневног реда на 
седници Извршног одбора Удружења пензионисаних 
радника ЈП “СРБИЈАГАС” протекао је у предлозима 
како пронаћи решење за прилично незавидну 
ситуацију када је реч о финансијском пословању. На 
крају се искристалисало решење да се менаџменту 
компаније упути писмо које би садржало молбу да 
предузеће финансијски помогне рад Удружења наших 
некадашњих радника.   

Претходно је председник пензионера Бошко 
Тодоровић известио чланове Извршног одбора 
о остаривању Програма рада у периоду јануар – 
новембар 2024. године, током којег су одржана два 
састанка ИО (укључујући и овај новембарски), редовна 
годишња седница Скупштине, а организовано је 
обележавање 8. марта и традиционална Ракијада. 
Осим тога, Удружење је после три године успело 

да организује и излет – у октобру 
су наши бивши радници посетили 
Тополу, присуствовали Манифестацији 
„Опленачка берба“  и обишли маузолеј 
Карађорђевића и Буковичку бању. 
Наравно, напоменуто је и то да је један 
од главних разлога што Удружење 
уопште постоји – осигурање код ДДОР-а 
- реализовано у потпуности.

-Осим осигурања које у целости 
реализујемо из прихода од чланарине, 
ове друге активности не бисмо могли 
да организујемо без изузетне помоћи 
Јединствене синдикалне организације 
“СРБИЈАГАС”, која је помогла 
одржавање две претходне седнице и 
обезбедила нам превоз за поменути 
излет, још једном је Бошко Тодоровић 

изразио захвалност нашем синдикату на помоћи.

Извршни одбор је, такође, разматрао могућност да се 
од 1. јануара

 2025. године износ чланарине, која сада износи 500 
динара месечно и наплаћује се административном 
забраном преко ПИО фонда, повећа за 10 или 20 
одсто, чиме би, аутоматски,  био  повећан и износ 
осигурања.       

-Чланови Извршног одбора УПР ЈП „СРБИЈАГАС“ 
јединствени су и сагласни да се и ове године по 
клубовима организује Новогодишње дружење, а 
донета је одлука да учешће наше организације буде 
1.200 динара по члану који ће присуствовати том 
дружењу. Иначе, у Новом Саду дружење ће бити 
организовано 30. децембра, пошто нисмо могли 
да обезбедимо ранији термин, закључио је Бошко 
Тодоровић. 

У новембру почели циљани лекарски прегледи крвних судова, желуца и дебелог црева

ПРЕВЕНТИВОМ ДО ЗДРАВЉА
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У новембру одржана седница ИО Удружења наших пензионера

ОД ПРВОГ ЈАНУАРА ВЕЋА ЧЛАНАРИНА?

Као и претходних година, тако и ове године, запосленима 

Србијагаса који имају позитивну породичну анамнезу на 

болести црева, желуца и крвних судова, омогућено је да 

обаве циљане лекарске прегледе у „МЦ Поликлиници“ у 

Новом Саду. Клинички и ендоскопски прегледи дебелог 

црева и желуца, као и ултразвучни преглед крвних 

судова, заказују се или директно у поменутој здравственој 

установи, и то уколико запослени треба да обаве контролни 

преглед, јер им је приликом ранијих преглед установљено 

да имају неки проблем, а ако се јављају први пут, онда се 

за заказивање прегледа обраћају Канцеларији Синдиката, 

путем телефона 021 481 1168.

Запослени који се одлуче за ултразвук крвних судова врата 

и трбушне аорте, пре прегледа попуњавају упитник о 

евентуалним тегобама на основу чега се доноси одлука да ли 

треба радити и преглед крвних судова ногу. Након прегледа 

крвних судова, они који имају индикације и хоће да обаве 

преглед дебелог црева (колоноскопију), обавиће разговор са 

лекаром гастроентерологом, који ће потврдити индикацију 

за преглед и евентуално предложити додатну гастроскопију, 

односно преглед желуца, тако да запослени обави оба 

прегледа у једној анестезији. Том приликом, осим упутства 

за припрему за ове прегледе, запослени добијају и термин 

поменутог специјализованог прегледа. 

„МЦ Поликлиника“ се налази на Булевару Цара Лазара бр. 79 

у Новом Саду, на 3. спрату, а већ од краја октобра и почетка 

новембра наше колеге заказују и одлазе код специјалиста 

ове здравствене установе и како смо чули, све је веома добро 

организовано и тече без икаквих проблема.   

        В.А.
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период новембар 2024.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период	новембар	2024.
Период новембар 2024.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4,57 3,6 0,85 1,49 1,00 0,00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4,7 3,6 0,85 1,54 1,03 2,84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212,50 45,9 0,85 5,45 3,65 264,70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11,9558 3,6 0,99 3,35 2,25 124,62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23,9117 3,6 0,99 6,71 4,49 349,24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13,6638 3,6 0,99 3,83 2,57 156,71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27,3276 3,6 0,99 7,67 5,13 413,42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6,8319 3,6 0,99 1,92 1,28 28,35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 18.300,00 17 0,6 1,79 1,20 20,13%
Угаљ Пљевља коцка** t 16.666,67 14,021 0,6 1,98 1,33 32,66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19.166,67 16,5 0,6 1,94 1,30 29,63%
Пелет t 25.400,00 17 0,91 1,64 1,10 9,94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период новембар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период новембар 2024.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4,57 3,6 0,85 1,49 1,00 0,00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4,7 3,6 0,85 1,54 1,03 2,84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212,50 45,9 0,85 5,45 3,65 264,70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11,9558 3,6 0,99 3,35 2,25 124,62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23,9117 3,6 0,99 6,71 4,49 349,24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13,6638 3,6 0,99 3,83 2,57 156,71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27,3276 3,6 0,99 7,67 5,13 413,42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6,8319 3,6 0,99 1,92 1,28 28,35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 18.300,00 17 0,6 1,79 1,20 20,13%
Угаљ Пљевља коцка** t 16.666,67 14,021 0,6 1,98 1,33 32,66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19.166,67 16,5 0,6 1,94 1,30 29,63%
Пелет t 25.400,00 17 0,91 1,64 1,10 9,94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период новембар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


